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en 5 oktober var det Höstmark-
nad på Tunatorget för femte 
året i rad. Antalet besökare var 

rekordartat och stämde väl med Före-
ningen Tunatorgets motto: ”Tunatorget 
– en mötesplats för alla”!

Som vanligt var vädergudarna på vår 
sida – trots prognos om mulet väder så 
sken solen ikapp med alla glada och 
trevliga säljare, informatörer, under-
hållare och besökare. Det fanns en rik-
lig blandning av saker att köpa: hant-
verk av olika slag, keramik, grönsaker, 
konserver, gårdsmjölk, trädgårdspryd-
nader m.m. I år hade vi dessutom ”kro-
kat arm” med några lokala butiker och 
gårdar: Viktorias Vintage, Häcklinge 
Gård och Köleruds potatis.

 För andra gången ordnades en ut-
ställning av A-traktorer. Elva fordon 
var anmälda och de unga förarna berät-
tade villigt om sina bilar för intressera-
de besökare. Det fanns två olika be-
dömningar: en av två proffsiga domare 
och en av publiken. Det visade sig 
dock att båda bedömningarna var eniga 
– bäst var Viktor Lindströms A-traktor, 
som imponerade med sitt mäktiga ar-
rangemang av lampor!

Till nyheterna denna gång hörde oli-
ka stånd med godsaker: korv och fika 
som serverades av Tuna skolas 8:or – 
därtill 8-klassaren Folke Jewerts popu-
lära pizzor, kolbullar som gräddades av 
Olands Hembygdsgille, godisremmar, 
lakrits och brända mandlar. Dessutom 
fanns muffins som lagades direkt i 
4H:s muffinsvagn och delades ut gratis 
till alla sugna besökare.

Inne i Servicelokalen ställde Maja 
Lindström ut sina fina tavlor. Ute på 
Torget fanns Röda Korsets personal på 
plats med instruktion av hjärt- och 
lungräddning (HLR) och Tunatorgets 
tipspromenad lockade ett antal barn 
och vuxna deltagare.

För underhållningen svarade ”den 
sjungande bonden” Mattias Jansson 
från Faringe med dragspelsmusik och 
sång tillsammans med den nye diako-
nen i Rasbo pastorat, Tomas Jönson. 
Allt till glädje för de många besökare 
som valde att stanna kvar lite längre än 
vanligt.

För Föreningen Tunatorget
Rut Boström

Välbesökt höstmarknad
på Tunatorget

INFORMATIONSBLAD FÖR RASBO I SAMVERKAN. Rasbo, Rasbokil, Stavby & Tuna

Vid kontakt med Skolfastigheter har vi 
fått information om att de har lämnat in 
en rivningsansökan för den gamla skol-
byggnaden. 

De väntar på svar från byggnads-
nämnden om de får riva och uppföra en 
ny skola, eller om befintlig byggnad 
ska renoveras.

Rasbo i Samverkan följer ärendet.

Gåvsta 
skola 
GåvanD
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samverkan med polisen håller ni 
som boende Grannsamverkan le-
vande.

När ni i ert område är överens om att 
ni vill starta Grannsamverkan kontak-
tar ni den lokala polisen i kommunen 
på telefonnummer 114 14. 

Det är ni boende, fastighetsägare i ert 
område som initierar start av Grann-
samverkan. 

Det räcker inte med att sätta upp 
skyltar i området som det står Grann-
samverkan på för att Grannsamverkan 
ska ha en effekt på brottsligheten.

Uppmärksamhet och engagemang i 
att tillsammans hjälpas åt att förhindra 
brott i det egna bostadsområdet utgör 
grunden för Grannsamverkan. 

Det innebär att alla i området är mer 
uppmärksamma på vilka som rör sig i 
området, noterar det som verkar miss-

mationsträffar löpande.
Är det här något för ert område. 

Gå då samman och kontakta polisen på 
114 14 så får ni hjälp att gå vidare.

Gå samman och starta grannsamverkan!
tänkt eller konstigt och tillkallar polis 
vid pågående angrepp.

Det finns 4 minimikrav som behöver 
vara uppfyllda för att nå framgång med 
Grannsamverkan:

Vaksamhet
Var allmänt vaksam och kontakta poli-
sen på 114 14 om något är misstänkt 
och på 112 vid pågående inbrott.

Om du är bortrest
Meddela dina grannar om du är bort-
rest.

Värdesaker
Förvara värdesaker på ett betryggan-

de sätt - det finns inga ”bra ställen” 
som tjuven inte hittar.

Polisens roll I Grannsamverkan
Polisen tillhandahåller utbildning, 

material och lokal information om 
brottsutvecklingen eller påverkande 
händelser i området och deltar i infor-

Grannsamverkan!

Vi har bara planerat tre filmer under 2025, jobbar vidare på flera filmer, kolla på hemsidan stavby.se. Med reservation 
för ev. ändringar, på hemsidan finns dock den aktuella versionen. Vi tar emot kontanter, kort- och Swishbetalning. 
Mer info om filmerna samt trailers och förköp av biljetter, gå in på hemsidan www.stavby.se. Vi installerade en ny 
filmprojektor i början av juni. Anledningen var att vi hade vissa problem med den gamla. Den nya är en toppmodern 
laserprojektor, så jag hoppas att du kommer och besöker vår eminenta landsortsbiograf och om du är först till kvarn 
kan du åtnjuta en våra 34 st. sköna fotöljer.

Mer info om filmerna samt trailers och förköp av biljetter, gå in på hemsidan www.stavby.se

”Vaiana 2” (Sv. tal) Animerad familjefilm. Barntillåten, 1 tim 39 min, inträde 80 kr.
I "Vaiana 2" återförenas Vaiana och Maui tre år senare för en ny, omfattande resa till havs, till-
sammans med en besättning bestående av osannolika sjöfarare.

Söndag
8/12
kl. 14.00

”Jönssonligan kommer tillbaka” (Sv. txt) Komedi Barntillåten, 1 tim 44 min, inträde 110 
kr. Efter år på flykt återförenas Sickan med Vanheden, Harry och Doris för en ny kupp. Planen, 
tajmad in i minsta detalj, är att stjäla ett komplett T-Rex-skelett från Naturhistoriska museet 
och sälja det till den skrupelfrie affärsmannen Wall Enberg för 320 miljoner kronor.

Söndag 15/12
kl. 14.00
och kl. 18.30

”Mufasa: Lejonkungen” (Sv. tal, Sv. txt) Drama, Action Barntillåten, 2 tim 0 min, inträde 80 
kr. Berättelsen om lejonkungen Mufasa, Simbas far, hans relation med Scar och hur han blev 
kung. En live action film - det vill säga datoranimerad på samma sätt som Lejonkungen Live 
Action 2019.

Torsdag
26/12
kl. 14.00

”Levande och döda i Winsford” (Sv. txt) Drama, Thriller, Crime Åldergräns ej bestämd, 1 
tim 33 min, inträde 110 kr. LEVANDE OCH DÖDA I WINSFORD är en psykologisk thriller 
om att försöka börja om på nytt, att slå sig loss och göra upp med sitt förflutna. Filmen är base-
rad på Håkan Nessers prisbelönta roman med samma namn.

”De Hungriga Björnarna och resan till nordpolen” (Sv. tal) Barnfilm Barntillåten, 42 min, 
inträde 50 kr. När vintern kommer får de oskiljaktiga björnarna Nisse och Misha mycket att stå 
i. De måste reparera taket, fast de helst vill baka kakor, försöker motstå vintervilan genom att 
prova på kaffe och väntar förväntansfullt på att snön ska göra skogen till en stor vit smarrig 
maräng.

”Paddington i Peru” (Sv. tal) Barnfilm. Ingen info gällande åldersgräns, längd m.m.

”Bridget Jones: Mad About the boy”. Ingen info gällande åldersgräns, längd m.m.

Söndag
29/12
kl. 18.30

Söndag
5/1
kl. 14.00

Söndag 26/1 kl. 14.00

Söndag 16/2 kl. 18.30

Kommande filmer från 8 december till 16 februari 2025

I
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Det här har tyvärr hänt tidigare i höstas 
på Gåvsta skola. Flera stora stenar har 
kastats igenom fönster, vilket gjort att 
det har blivit genomslag. 
Det innebar att flera rutor behövdes la-
gas och att lokalerna behövde saneras 
från glassplitter.

Många barn och ungdomar är ute på 
kvällar, önsk-
värt om ni pratar 
med era barn 
om skadegörel-
sen. 

Ta gärna en 
runda förbi sko-
lan på kvällarna 
- om ni bor nära 
och har möjlig-
het”

I december 2022 utökades serviceutbu-
det i Gåvsta med en obemannad butik i 
ett strategiskt läge där många männi-
skor rör sig. 
Syftet med den här enkäten är att un-
dersöka servicebehovet i Rasbobygden 
och upplevelsen av en obemannad bu-
tik i Gåvsta. 

Rasbo i Samverkan och Uppsala 
kommun gör denna gemensamma en-
kät för att få en bild av hur vi tillsam-
mans kan utveckla servicen. 

Vi vill veta om den obemannade bu-
tiken möter behovet av service i områ-
det och vad som kan förbättras så vi 
kan arbeta för att öka tillgängligheten 
till service på landsbygderna.

Scanna QR-koden eller besök https:/
/link.webropol.com/s/tycktillomser-
viceutbudet för att tycka till:

Gör din röst hörd om 
serviceutbudet i Gåvsta!

Så himla 
tråkigt

Det är fult och tråkigt 
när det ligger skräp 
lite överallt. Det ser 
ut som att ingen bryr 
sig om platsen. Vi 
mår bättre och kän-
ner oss mer trygga 
om det är rent och 
fint runt omkring oss.

Plast som slängs i 
naturen och i havet 
skadar djuren - de 
kan fastna eller tro att 
det är mat,

Det är slöseri att 
bara slänga saker 
som skulle kunna an-
vändas till något an-
nat.

För att stoppa ned-
skräpningen behöver 
vi alla hjälpas åt. 

Det är olagligt att 
skräpa ner i Sverige. Den som skräpar 
ner kan få böter eller fängelse, beroen-
de på hur allvarlig och omfattande ned-
skräpningen är.

Vid mindre allvarliga fall kan polisen 
direkt skriva ut en bot på 800 kronor.

 Kommunen ansvarar för att städa 
upp nedskräpningen i stora delar av 
landets tätorter där kommunen har ren-
hållningsansvar enligt lagen (1998: 
814) med särskilda bestämmelser om 
gaturenhållning och skyltning.

Längs allmänna vägar och vid rast-
platser är det Trafikverket som håller 

Vi har haft flera möten med Uppsala 
kommen under hösten, ett av ämnena 
har handlat om serviceutbudet och den 
obemannade butiken vid Godislunden 
i Rasbo. I skrivande stund förbereds 
enkätundersökning 
om behovet av en 
obemannad butik på 
bygden.

Sen har vi pratat 
om vilka frågor som 
är viktiga i vår byggd 
och vart det är lämp-
ligast att vända sig, 
bl.a. cykel- och pendlarparkeringar, be-
lysning av idrottsplatser och mycket 
annat. Vilka frågor tycker ni är de vik-
tigast att driva hör av er.

Något vi har funderat på är hur 
många hjärtstartare det finns i bygden, 
det bästa man kan göra är att registrera 
den i hjärtstartarregistret https://www.
hjartstartarregistret.se/#/ behöver ni 

hjälp så hör av er. 
Vi tänker även lista 

upp dem vi vet om att 
finns i 2025 års första 
Ristare så skicka gärna 
de adresser du vet om.

Vi är i ett skriande behov att få fler 
aktiva i Rasbo i Samverkan så är du in-
tressera hör av dig.

Har du fina bild du vill dela med dig 
av på vår hemsida skicka dem till oss

Vet någon vad det är för buske på bil-
den hör gärna av dig om det.

Birgitta Elfving
Ordförande
info@rasbo.org

Plocka skräp - rädda 
djur och natur

rent. Ansvaret för omfattande ned-
skräpning i naturen skiljer sig åt bero-
ende på situation och plats. 

Övergivna bilar tar till exempel 
kommunen, Trafikverket och Polis-
myndigheten hand om.

Kostnader för nedskräpning
Förutom att nedskräpning är ett mil-

jöproblem så kostar städningen av ned-
skräpade platser samhället. 

För år 2022 bekostade kommunerna 
i Sverige 430 miljoner kronor totalt för 
att städa upp skräp på de platser som 
kommunen har renhållningsansvar.

Ordförande 
har ordet

Foto: Uppsala kommun
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Vi hoppas på en härlig vinter vid byg-
degården med skridskoåkning och 
skid-och pulkaåkning i området.

TACK till er alla som engagerar, 
stöttar,hyr, sponsrar och besöker byg-
degården! 

Ni bidrar till en levande bygd.
Rasbokils Bygdegårdsförening bju-
der in till årsmöte den 9/2 kl 15.00-
16.00 i Rasbokils Bygdegård.

Följ Rasbokils Nya Bygdegårdsföre-
ning på Facebook eller besök hemsidan 
www.bygdegardarna.se/rasbokil där 
finns en kalender där man ser när våra 
lokaler/utemiljöer är uthyrda och se ak-
tuell information om evenemang och 
priser för uthyrning.

Vi erbjuder fina lokaler och ytor för 
olika aktiviteter och festligheter!

Stora salen har plats för 100 sittande 

gäster, fullt utrustat kök och diskrum, 
bardisk, scen samt mediaanläggning 
med projektor. Utgång till stor altan. 
Konferenslokalen en trappa upp är 
lämplig för mindre möten eller studie-
cirklar. Trinettkök och bildskärm. Wifi 
i hela bygdegården. 

Om man endast vill hyra utomhus för 
aktiviteter går det också bra och man 
kan även då hyra wc/duschrum till ak-
tiviteten. Man kan hyra stol och bord 
till festligheter hemma.

Nya villkor för medlemsrabatt från 
2025, krav minst 2års medlemskap in-
nan hyresdatum.

Med vänlig hälsning, Styrelsen för 
Rasbokils Nya Bygdegårdsförening

För mer information som gäller ut-
hyrning och bokning, kontakta oss 
på: Telefon 076-351 00 76 antingen 
sms eller ringa epost: rasbokilsbyg-
degard@gmail.com

Rasbokils Nya Bygdegårdsförening
önskar er en riktigt God Jul och ett gott slut på 2024!

Vi är ett alternativ till förskola för barn 
i åldrarna 1-5 år. Här får barnen vistas 
i en liten barngrupp, i en hemlik om-
givning, i en rofylld miljö och utveck-
las i sin egen takt. 

Blåklinten består av två familjedag-
hem: Michelle bor på en gård i Rasbo-
kil och Siri bor i en villa i Rasbo. 

Vi träffas regelbundet och låter natu-
ren ligga till grund för vår verksamhet 
och med ett stort fokus på utomhuspe-
dagogik leder årstidernas växlingar vä-
gen och barnen får på så sätt möta årets 
rytm på ett naturligt sätt.

Vill du kontakta oss? Skriv ett mail 
till blaklinten@cforetaget.se

Blåklintens 
förskola

Julgranen på Tunatorget

Lokalen Tuna 
Servicepunkt

Söndagen den 15 
december (tredje 
advent) träffas vi 
på Tunatorget för 
att tända julgra-
nen framför Tuna 
Lanthandel! Vi 
samlas från kl. 
15.00 till toner 
av julmusik och 
då skymningen 
faller tänds gra-
nen.

I samband med 
j u l g r a n s t ä n d -

ningen bjuder Föreningen Tunatorget 
alla närvarande på grillad korv, glögg 
med pepparkakor och kaffe/saft. Ta 
gärna med någon egenhändigt tillver-
kad eller inhandlad julgransprydnad att 
sätta i granen.

Söndagen den 19 januari 2025 släcks 
granen. Då bjuder vi också på korv och 

fika och dansar ut julen på Torget. 
Tomten delar ut godispåsar till alla 
barn!

Intresserade i alla åldrar är varmt  
välkomna!

Föreningen Tunatorget

Intill Tuna lanthandel ligger Tuna Ser-
vicepunkt, en liten lokal som rymmer 
åtta personer och kan lånas kostnads-
fritt för mindre möten. 

Till lokalen hör ett litet kök samt toa-
lett. Adressen är Börsta 13, 74793 
Alunda. För vidare info och bokning av 
lokalen, kontakta Rut Boström på tel. 
0725-581282.

Adventstider!
Första advent 1 december
Vid första advent direkt efter 
gudstjänst i Rasbokils kyrka 
bjuder vi på kaffe med gott 
brod i Klockarbol.

Andra advent 8 december
Julmarknad vid Rasbokils Hembygds-
gård kl 13 00 - 15 30.
● Granbockar
● Dörrkransar
● Hembakt
● Lotterier för barn och vuxna.

Varmt välkomna!
Rasbokils Centerkvinnor!
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Att närma sig våtmarken med dess 
fågelliv är en speciell upplevelse. Av 
den igenväxta Tomtaån har det nu 
blivit en sjö som håller på att fyllas 
med tillströmmande regnvatten. 
Känner stor beundran till de som 
lyckas med att få till en så fantastisk 
fin plats för fågellivet och andra ar-
ter.

Träffade på de som kommit från 
Uppsala för att liksom jag njuta av 
naturupplevelse när det är som bäst.

Några saker återstår innan det blir 
”full” sjö. Det kommer att att sättas 
upp 3 stycken bänkbord och en liten 
bro vid Lillvreta så att man kan gå en 
kortare runda runt sjön. Det går visser-
ligen att gå runt redan nu men än så 
länge är det lite geggigt på några stäl-
len.

Ser redan nu fram emot vad vårut-
flykter till våtmarken kan erbjuda!

En trevlig 
utflykt till 
Våtmark 
Tomtasjön!

Gör din röst hörd
om Coop Mini i
Gåvsta
I vilka situationer handlar du på Coop Mini i Gåvsta? Hur
upplever du i Rasbobygden butiken? Rasbo i samverkan och
Uppsala kommun vill med denna enkät få en bild av
serviceutbudet.
 
Scanna QR-koden för att tycka  till:

Välkommen att låna Nybyggets fina 
lokal på Gammelgården i Gåvsta. 

Till nästa år kommer vi att ta betalt 
vid uthyrning, så passa på medan det är 
gratis! Kanske läge att hålla sin julfest 
eller en bemärkelsedag där?

Kontakta Manda Björling i Rasbo 
Hembygdsgille, tel 0704-39 37 65. 
Välkomna!

PS: vi har lagt in ett schema på vår 
hemsida, www.rasbohembygdsgille.se, 
där man kan se alla bokningar och 
lediga tider!"

Välkommen att låna 
Nybyggets fina lokal på 
Gammelgården i Gåvsta. 

Välkomna till Fräsets internationella kattutställning 2025 
4 och 5 januari, Hall 2000, Gåvsta, Rasbo. Två endagars 
utställningar med ett certifikat per dag
● Besökare är välkomna mellan 10:00 och14:00. 
● Inträde 50 kr/vuxen eller 100 kr/familj (2 vuxna, 2 barn). 
● Försäljning av fika.

Bli 

medlem

i RiS!

50 kr per person. 
PG 195883-4.  

OBS! Ange namn & 
telefon/e-post.

Redan medlem? 
Du har väl inte 

glömt att betala 
medlemsavgiften?
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Rasbokils Hembygdsförening inbjuder 
till aktiviteter i Hembygdsgården Kö-
linge Rasbokil Upplev gammaldags 
julstämning.

Lördagen 7 december kl.17 
Lilljul  
Jultallrik med julskinka, köttbullar osv.
200 kr /person (barn 100 kr)
I Priset ingår jultallriken, bröd, dryck 
kaffe m. kaka och julglögg.

Boka plats Susanne Markopoulou sms 
072 209 87 99 eller ring Maj-Lis Lund-
blad 070 554 22 72 eller e-post majlis.
lundblad1@gmail.com

Söndag 8 december kl. 13-15
Adventsfika
Kaffe, te, saft, glögg, lussebullar, pep-
parkakor och kakor.

I samband med adventsfikat ordnar 
Rasbokils Centerkvinnor sin populära 
julmarknad med granbockar, dörrkran-
sar, hembakt bröd och lotterier mm.
Välkomna

6 januari 2025 kl. 13 - 15
Inträde 60 kr/vuxen
Dans kring granen och tomtebesök
Fikaservering
Arr: Tuna bygdegårds programråd

MANUSSTOPP NÄSTA NR 19 JANUARI. UTGIVNING 10 FEBRUARI

i samverkan med

Påminnelse

Julgransplundring 
i Tuna bygdegård

Önskar sina medlemmar en riktigt 
GOD JUL och ett GOTT NYTT ÅR.

Program våren 2025:
● 16/1 Julgröt o skinksmörgås, julen 

dansas ut med hjälp av Percy.

● 13/2 Årsmöte, Tolkcentralen skriv-
tolkar och Mattias Jansson under-
håller.

● 13/3Trivselträff, Anders Söderberg 
berättar och visar film och bilder 
från sina USA-resor. Skrivtolkning 
även denna gång.

● 10/4 Trivselträff, Lagga Spelmän 
underhåller.

● 15/5 Sill-Lunch, Inger Ögren sång o 
musik.

● 21/5 Hemlig Resa.

● 4/6  Gökotta/Friluftsdag

Någon gång på våren Pizzakväll

PRO Rasbo-
Rasbokil

Tack till våra medlemmar och inbjudna 
gäster som tillsammans med oss gjorde 
vårat 50 årsjubileum till en trevlig fest.
Styrelsen Tuna/Stavby PRO 

Varmt välkomna till årets luciafirande!
Söndag 15 december klockan 17.00

Njut av ett stämningsfullt luciatåg 
med barn från bygden! 

Lotteri med juliga vinster, försälj-
ning av julgodis samt julfika med pep-
parkakor, lussebullar m.m
   Vi önskar er alla en glad lucia!

PRO Tuna/
Stavby

Luciafirande
2024 i 
Rasbokils 
bygdegård

Vi önskar alla 

Gott Nytt År!
God Jul &

* **
***

*
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